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SOUTHWEST SECURITIES

REZELY, BELEERE

BEER

0 ks gk N5 KA 2021 SRR 2022 4 —F 3k, 2021 4N 8) 2 ALE L 79.3
ft, B3k 12.3%; £ EH4410E 4.6 27T, Bk 4.3%; Mok
JB3EAAE 1,410, Ry 65.7%. IELFHME T 2N E FEE
FN B AR Z AL A BARF BRIF R AIE 3.210 0. Q4% F N3 FANE Ik 211
a7, RV 8.9%; FIIaE4+0E 1.5 101, FEK 3L1%. 2022Q1
B RAENK 15.8 10, FRY 23.5%; FIFEFF0E 0.3, B
b 73.5%. Ik, o EE ARIE A A 10 LR KL u A 3T, St aedH
A 191, A 40.8%.

o RERMEEHCTY, A ZRMABEER. 25 1E, AELRREREE
FBEE A, AR AEL 552 5501, RHEK 23.8%. 4 3£+ HEH
R, KO RMEEE L0 KR, 2021 525 F I 28.01e T (L HRgE
5 B HARICN 50.9%) , Bl HL 38 K 33.1%, 2 b & s F A B £ & ik LK 21.5
fet (BEBEHERLN 70.6%), FlHIEK 30.8%; #/E/Ea E&itlk 55
N 651270, Bk 41.3%, #EFRELEFESEAHGTRT, BIg%
HITTE, 2FFIN 10.2127T, BRY 6.2%. o, THhAEIEHZSL
%, BERY R F R 4, 2021 F ALk 55 EF R TS 15.1%.

0 FZILRSELRAAE, BERNITHFRS . A RTHRRGE AN, BIRHEA
W F TR, BRI A Tk 509 K R, Rt EwRRE, (1) £+ ET
%, AZ&iE “OGAWA RAEE” g S RFFMAR Y, 2EXE R ERHA, A
Fe IR H1 5 2 47.2%., 252.2%89 K& K; (2) EFF “OGAWA RAEL” #
BT HRALT S, AFENAAESHEK 11.6%. 56.1%; (3) “FUI” £
PESETY, AFFIMAE KGR, SFAERILRIT 0.4%, ENT
11.8%89 4 A1 %, (4) “cozzia” A A/ TAET %, &L aTHL4E Hak 500
7 EA, BAFeANERIEREKIE K (5) “medisana” i & TR T, £
B AT S8 KA B Sehf, £ BRN G T & BALFIAT =0 WIh, R IR T @,
8] F 2013 4% F4h bl 27 “BRIMHEL i, T RIBEHRNE L, 2
AF NS F RIS F oo N8 el B &, KRMA NS 8 LSt —F &K
B, MRN8 B AL T ET

© BARAAZE, L ERMM KNG LK, AR FILETLERF, HER LKFH
FoyRicn, NELAEHIT TR, 2021 50 328 LAE A 29.9%, Bl
6.1pp. A EFT @, NAMEFAEIFEFAE/IM S FRNES AN
14.8%/9.5%/1.8%, PRl % 3 +0.7pp/-0.8pp/-1pp. & F kA, 2 8% A1 EA
6.2%, RV 0.4PP,

o BRBEEANE. Bhoam, TEARER AR, BFSEENE KRS,
IMEE B AT X TRKE, QLA TIKTH. ERMAMME., ILEEH
SRFOHFTT, A EMRIREARE, 2022Q1L 8 £AF | FHEHHH
28.8%4= 1.5%, [ 5.5pp 4= 4.3pp.

o BATN S5 BT RN NAEANBNEEBSLLRNE], SfEFFE, AR
WINERRE, BRI ABICFE SR FALE, AN SETHEY @3F, M
it/ 8] 2022-2024 4F EPS £ %1% 0.78 L. 0.91 T, 1.06 T, %4+ “FEN” P4,

© REHRT: BAMAHMAE KM s ARTICEKEEA R, 20545 &R A
MF&O

AR E B 2021A 2022E 2023E 2024E
FBALMAN (BF L) 7926.72 8467.60 9483.68 10769.17

Bk E 12.45% 6.82% 12.00% 13.55%
12 & £ 84 A (B A L) 458.36 493.49 573.37 667.68

K& -0.19% 7.67% 16.19% 16.45%
#JE A EPS (L) 0.73 0.78 0.91 1.06
% % F Ik #%E ROE 9.23% 9.27% 9.89% 10.51%
PE 1n 1n 9 8
PB 1.08 1.01 0.92 0.84

RAEAR: Wind, &bk K

B HIEFRFRE LTS

DAHATIT: A

ok 4E5 . S1250518090001
¥, 1% : 023-63786049

¥R 44 : gmh@swsc.com.cn

HEA: ALY

% 7% : 023-63786049
Wk 46 : Xiagin@swsc.com.cn
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RIERR : FRRIE

B A (LRR) 6.31
R A RR(ILEE) 4.48
52 B M AL X ] (L) 8.03-23.68
B AT ) 52.28
B8 i (49 91.57
B RF T () 7.35

1. B4 (002614): 24Tk, BA
KX F#k5 (2021-10-27)

2. BAE4e (002614): #5/F bk K&,
B A% ¥E3%  (2021-08-27)
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B & ik A
\. s s £ 4 % (002614) 2021 4 4 # Kt

XL

Bix 1l ESAKNERT, APEEFZERIT L $EEME, RiK 2022-2024 5 #% &
AR Tk 53838 55 A1 A 1%/8%/8%, #/F e X Tk 43§ 5 A4 3%/8%/10%; M A EA
T REIRE FAon S E I, NS4 BAT, BB DR A RS E 10% 4 L,

Bk 2: NaBLHEHEZFEF ST XTFFRMHFNE LKES, HALME ATRBET K
RS, NS A Z B A A TR, B IX 2022-2024 55 4 B A B £ S ey 24 F
2 H H 49.6%/50%/50.5%, /B E ML A FES A H 30%/30.5%/31% .

AT A AR E, KAVTAM A 8] 2022-2024 F 45k F AN R A I T &
& 1: D RFUARLAE

¥ BHA AVZAV.N 2022E 2023E 2024E

3050.8 3275.1 3774.0 4411.4

BwERE iR 33.2% 7.4% 15.2% 16.9%
ERIES 40.9% 41.4% 42.6% 43.6%

ION 1024.5 1055.2 1108.0 1163.3
i B3R ¥k -6.2% 3.0% 5.0% 5.0%
ERIES 16.6% 16.6% 17.0% 17.0%

I ON 1405.1 1475.4 1549.1 1626.6
Ak 5 ¥k -12.0% 5.0% 5.0% 5.0%
ERIES 30.7% 30.0% 30.0% 30.0%

ION 7926.7 8467.6 9483.7 10769.2

&7t ik 12.4% 6.8% 12.0% 13.6%
ERIES 29.9% 30.1% 31.0% 31.8%

KR Wind, B iER
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Mk MHHN 5B

Ak (Bax)

AeRELR (AAA)

ERI N
RIS PN
ER X R A
R
EREA
W4 3% A
= BALRK
HFME
NMAMBEHRA
HE A2 EIRE
b FE
LHELTHRE
GRERE
P 43 AL
A E
YRR ARE

U3 BN SJRAEA

i kA (@77 | 2021A 2022E __2023E __2024E!

R e

B e FATECR
oy
Bk e
K BT

S Y 2 N
R e B 1
I RN W i S &
H A AER ST
a3

42 4

AT Fa TR
K I

A4 it

5t A3t

A

B AR NAR

R &

13 B &N A AR E
bR FRAGE
BARRSEAT
itk Ao AR AT

s 4k AR 2021A 1 2020E | 2023E | 2024E

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA
B F

7926.72
5559.47
32.74
1171.84
754.60
145.72
-83.51
317.74
45.07
0.00
534.51
-6.91
527.60
57.77
469.83
11.48
458.36

1180.25
1576.39
1642.58
1959.90
71.00
0.00
1638.92
694.95
500.97
9264.97
350.92
2489.02
50.66
1284.42
4175.02
630.69
1831.41
2417.89
4828.76
261.18
5089.95
9264.97

876.83
1141
1.08
0.66
3.38
3.53%

8467.60
5917.52
38.47
1227.80
762.08
123.51
-30.00
120.00
43.27
0.00
591.48
-7.06
584.42
78.57
505.85
12.36
493.49

1255.47
1673.05
1732.67
1973.10
71.00
0.00
1553.79
630.92
493.66
9383.67
0.00
3011.99
50.66
865.71
3928.36
630.70
1831.41
2819.71
5181.78
273.54
5455.32
9383.67

871.45
10.59
1.01
0.62
2.57
1.75%

9483.68
6542.48
42.21
1422.55
853.53
135.40
-30.00
120.00
43.87
0.00
681.37
-7.54
673.82
86.10
587.72
14.36
573.37

1762.52
1875.41
1931.02
1998.09
71.00
0.00
1468.66
566.89
486.36
10159.95
0.00
3268.52
50.66
896.43
4215.61
630.70
1831.41
3294.38
5656.45
287.89
5944.34
10159.95

973.24
9.12
0.92
0.55
1.78

1.89%

10769.17
7341.60
47.69
1669.22
969.23
143.91
-30.00
120.00
43.67
0.00
791.19
-7.28
783.92
99.52
684.39
16.72
667.68

2372.33
2129.06
2162.89
2029.71
71.00
0.00
1383.53
502.86
479.05
11130.44
0.00
3630.01
50.66
935.70
4616.38
630.70
1831.41
3847.38
6209.45
304.61
6514.06
11130.44

1091.56
7.83
0.84
0.49
1.03

2.19%

b SR

P18 L4

W 4% 9% A

W mALBIR
ZEETERARY
H A

2B EHAERA T
A XS

H e

R EHAERA T
4339 48 3K

S EEE

FLAL G

XA R A

Hte
EXENALRET
RERESR

469.83
196.61
145.72
-83.51
-475.19
-270.98
-17.52
-1635.36
1671.95
36.59
-66.99
-161.96
112.59
-184.31
-37.18
-337.86
-326.98

505.85
156.47
123.51
-30.00
189.84
-117.57
828.09
0.00
163.27
163.27
-350.92
0.00
0.00
-91.67
-473.54
-916.13
75.23

587.72
156.47
135.40
-30.00
-124.75
-147.56
577.28
0.00
163.87
163.87
0.00
0.00
0.00
-98.70
-135.40
-234.10
507.04

684.39
156.47
143.91
-30.00
-120.61
-129.44
704.72
0.00
163.67
163.67
0.00
0.00
0.00
-114.67
-143.91
-258.58
609.81

53 A AR 2021A2020E __2023E| __2024E

RK R

AR NS K F
b ALK %
A AR E
EBITDA 3% K %
KAIRE A

LA £

=% %

A &

ROE

ROA

ROIC
EBITDA/44 £ 4k A
FiBRA

BT RE
B & - B4R
K2 2k B 4
AR R
BEHRRET PIADAR LI
K AL

F2E EE
AT SIS AR
A E

i b E
EEUEREES

e L

E- YL S &

R AT

B REEAe

B B R A

12.45%
1.31%
6.14%

-4.09%

29.86%
26.14%
5.93%
9.23%
5.07%
24.28%
11.06%

0.87
11.92
6.39
3.78
105.77%

45.06%
19.38%
1.79
1.33
40.21%

0.73
7.66
-0.03
0.29

6.82%
10.66%
7.67%
-0.61%

30.12%
24.96%
5.97%
9.27%
5.39%
18.21%
10.29%

0.91
6.58
6.51
3.49

41.86%
11.66%
2.01
1.48
18.58%

0.78
8.22
1.31
0.15

12.00%
15.20%
16.19%
11.68%

31.01%
25.43%
6.20%
9.89%
5.78%
21.63%
10.26%

0.97
7.89
6.43
3.55

41.49%
10.87%
2.1
1.57
17.21%

0.91
8.97
0.92
0.16

13.55%
16.12%
16.45%
12.16%

31.83%
25.84%

6.36%
10.51%

6.15%
24.10%
10.14%

1.01
9.64
6.53
3.58

41.48%
9.93%
2.18
1.64
17.17%

1.06
9.85
1.12
0.18

HEA N Wind, B EiER

N NI R @ =RO AR PA
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-7 T AR

KREZF LATIPEA b B IER L Va4 T 693E FALT F PR A IR M A IE RO ATIT, REPTR A A RAE
RAOGESGARE, pATZHLT AT IR LM, @I EEAFHLER, Bz, FWRHELARSE, 24706 K
EAREE, AE, CHFRREARE PO LRET T LRI w4 R R AT A X A

BT IFEHA

FEN: KR 6AAN, AR Aast R 300 45 H Kk RE £ 20% A

HA: AKR6AMAANR, MEABX PR 300 45 4 KkigA T 10% 5 20%Z 6]
IR P AR 6AMAN, M4t PR 300 45 2K REA T-10%5 10% 2 1)

B Ak 6ANHAN, ARLARR P 300 35 K K kE A F-20% 5 -10% . 1A

Fh: AR6AMAN, ARAax PR 300 45 £ K £ -20% A T

BT RT: AR6AMAAAN, FLEADRZS T FIE 300 454 5% £
Tk & WA KT : AR 6A AR, 7L K IEAT 7 300 48 5% 5 5% ]

BT RKT: RRO6AMNAAN, 47k EARERAKT 7K 300 45 $-5% A T

EXFEW

0 ) E AR A A RN 8] (AT R AR “Ana]”) BAF EIEREEEELR QR GIER BT EF W LF T4,
Al 5EHELE QM ERRARN, 5AMRE T RN REH IER R AL FEFNZ KIWE SRIRH . #HK

HAm A B H R,

CGEABERTHELSHERZPE) T 201757 A 1 BREXFEH, ARERBEARANNE P PodF L F H 1k
B, FEFELANNE PP OELZGTH, AT RE, FROH B, T R ARE FETRE L. A4
AR B FMALE], HikRXE AR EEAREPOANE AL AZF « AN RKXBENMTIR 2HF5H WEF R
Bl 69N ) P BATRYIERH AT R B, LT AL A X 2 S| RAE R4 BAR A 3T43 AT R 4B 1R) IR 5o

AIREF OFEHRB T AR, AN SIAXBEEGRME, 2 EERTEERMEMTRIE, AREPTEY
TR &AM WA N 8] T A ARE S B P, AIRE P00 IE R R TTAR RGN AE . AR BTN T
Tk, TRRARRAEA BEHRNEAE. ERFRH, AnsTAHE RRENETH. TLARMNT —HG R
F, ANARRIEARENT S LRFERITRE. R, KNS AREHTEE LT AERL B84 69 FH T #d 4
B, BIWHEY BT RKIEADLE R R K

ABERAELAEZRN, THAREE RWE AR LML TR EAHREF. AETHEALT, AREFPHELE
I T RITAEAT AN GG TN BT F R A A T O T BARFf M 5K 00 8 TR 2GR A RIBETE AL 1Z
&t AT ARG, AN A R T HE R RIRERL AR miE R 6 — 6 R RIAE AT B T4,

KIBER R FTMRBA G HIERTA, REPH@FT, ETHMFBNIATFEAETA KB, LR H. 3R
MEE AN “BHEIER”, ERENAREARIETASRREWI A, M TR, RERRFIR RS H ALARE
B F by, A5 FARE & it R T A,

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5
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B & E R REE TS
-3
Hohb: BigTROE R X RR R % 166 5 F B RIG KR 20 &
¥R 4 : 200120
E |73
Honk: JLR T HIR XAk K8 355 B Rk KB AR 8#
¥R %% : 100033
T
oak: K TARE KIKE KiE 6023 5 4132 KR 44
¥R 4 : 518040
K
Hoyk: TRFTILALRED 1 3258 &IiER L K8
¥R 4% ;400025
% & iE F A E B A
K 3% A B R # F M ¥R A
¥ I 'i;iiﬂ}{:g 021-68415309 18621310081 jsf@swsc.com.cn
N
% % 18818215593 18818215593 hying@swsc.com.cn
T B4R M HEZR 18516516105 18516516105 jiangjz@swsc.com.cn
4 d AHAE 12 39 15642960315 15642960315 clw@swsc.com.cn
% 23k HE % 18523487775 18523487775 chhi@swsc.com.cn
IUrF SHAE 21 17751018376 17751018376 wangxy@swsc.com.cn
=% HE R L 18601139362 18601139362 yily@swsc.com.cn
7% K A AE 3 B 18601241803 18601241803 zhanglan@swsc.com.cn
N % HEZH 13167383522 13167383522 wxing@swsc.com.cn
E &AL A& e 15609289380 15609289380 lge@swsc.com.cn
F—3 Ry 18040060359 18040060359 wyf @swsc.com.cn
EIFE AR 23 18500981866 18500981866 wangyuf@swsc.com
SR R
FRBE s 18825189744 18825189744 zhengyan@swsc.com.cn
% & 25 HAE 23R 18500709330 18500709330 chl@swsc.com.cn
;R & HEZR 17628609919 17628609919 yxy@swsc.com.cn
Tk L4 BB 13642639789 13642639789 zwf@swsc.com.cn
k] e 15808001926 15808001926 gongzh@swsc.com.cn
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