

聚焦主营业务，静待经营改善

投资要点

- 业绩总结:**公司发布2021年年报及2022年一季报，2021年公司实现营收79.3亿元，同比增长12.3%；实现归母净利润4.6亿元，同比增长4.3%；实现扣非后归母净利润1.4亿元，同比减少65.7%。非经常性损益主要是公司处置菲律宾子公司以及远期合约套保等取得投资收益3.2亿元。Q4单季公司实现营收21.1亿元，同比减少8.9%；实现归母净利润1.5亿元，同比增长31.1%。2022Q1公司实现营收15.8亿元，同比减少23.5%；实现归母净利润0.3亿元，同比减少73.5%。此外，公司拟向全体股东每10股派发现金红利3元，合计分红金额为1.9亿元，分红率为40.8%。
- 聚焦保健按摩核心主业，自主品牌稳健增长。**分业务来看，公司全面聚焦保健按摩主业，全球保健按摩业务实现55.0亿元，同比增长23.8%。公司集中优势资源，大力推动保健按摩自主品牌发展，2021年全年实现收入28.0亿元（占保健按摩整体收入50.9%），同比增长33.1%，其中全球按摩椅自主品牌实现收入21.5亿元（占按摩椅整体收入70.6%），同比增长30.8%；按摩小电自主品牌业务实现收入6.5亿元，同比增长41.3%。健康环境业务在高基数的背景下，营收增速有所下滑，全年实现收入10.2亿元，同比减少6.2%。此外，主动调整非核心业务，逐渐减少防疫物资等一次性业务，2021年其他业务较上年同比下降15.1%。
- 强化品牌全球化布局，海内外市场齐发力。**公司利用前期积累的国内、国际两个市场和资源，积极推进自主品牌业务的发展。保健按摩板块方面，(1)在中国市场，自主品牌“OGAWA 奥佳华”继续保持领先优势，经营效率显著提升，收入和利润分别实现47.2%、252.2%的大幅增长；(2)国际“OGAWA 奥佳华”布局于东南亚市场，全年收入和利润分别增长11.6%、56.1%；(3)“FUJI”主攻中国台湾市场，全年实现收入增长的同时，净利率同比提升了0.4%，实现了11.8%的净利率；(4)“cozzia”布局于北美市场，线上自营网站销售首破500万美元，收入和利润双双实现较大增长；(5)“medisana”布局于欧洲市场，是欧洲领先的家庭健康品牌，在欧洲的市占率位列前三。此外，健康环境板块方面，公司于2013年携手钟南山创立了“BRI呼博士”品牌，产品涵盖新风系统、空气净化器等健康环境产品。公司品牌布局完善，未来随着公司自主品牌进一步发力，预期公司经营将稳步向好。
- 盈利表现承压。**受到原材料大幅上涨、人民币兑美元汇率波动、海运费上涨等因素的影响，公司毛利率有所下滑。2021年公司综合毛利率为29.9%，同比减少6.1pp。费用率方面，公司销售费用率/管理费用率/财务费用率分别为14.8%/9.5%/1.8%，同比变动+0.7pp/-0.8pp/-1pp。全年来看，公司净利率为6.2%，同比减少0.4pp。
- 短期经营压力仍存。**营收方面，受国内疫情反复影响，按摩器具国内需求减弱，外销在高基数的背景下增速放缓，Q1公司营收下滑。在原材料价格、汇率等持续波动的背景下，公司盈利表现依旧承压。2022Q1公司毛利率、净利率分别为28.8%和1.5%，同比减少5.5pp和4.3pp。
- 盈利预测与投资建议。**公司作为国内按摩器具龙头公司，品牌矩阵丰富，随着国内外需求恢复，原材料价格以及汇率等逐步趋稳，预期公司经营将逐步向好。预计公司2022-2024年EPS分别为0.78元、0.91元、1.06元，维持“买入”评级。
- 风险提示：**原材料价格大幅波动、人民币汇率大幅波动风险，终端销售不及预期风险。

指标/年度	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入(百万元)	7926.72	8467.60	9483.68	10769.17
增长率	12.45%	6.82%	12.00%	13.55%
归属母公司净利润(百万元)	458.36	493.49	573.37	667.68
增长率	-0.19%	7.67%	16.19%	16.45%
每股收益EPS(元)	0.73	0.78	0.91	1.06
净资产收益率ROE	9.23%	9.27%	9.89%	10.51%
PE	11	11	9	8
PB	1.08	1.01	0.92	0.84

数据来源: Wind, 西南证券

西南证券研究发展中心

分析师: 龚梦泓
执业证号: S1250518090001
电话: 023-63786049
邮箱: gmh@swsc.com.cn

联系人: 夏勤
电话: 023-63786049
邮箱: xiaqin@swsc.com.cn

相对指数表现



数据来源: 聚源数据

基础数据

总股本(亿股)	6.31
流通A股(亿股)	4.48
52周内股价区间(元)	8.03-23.68
总市值(亿元)	52.28
总资产(亿元)	91.57
每股净资产(元)	7.35

相关研究

- 奥佳华(002614): 经营短期受限，盈利水平波动 (2021-10-27)
- 奥佳华(002614): 按摩主业快速发展，盈利能力增强 (2021-08-27)

关键假设：

假设 1：在高基数的背景下，预期按摩器具代工业务增速放缓，假设 2022-2024 年按摩椅代工业务增速分别为 1%/8%/8%，按摩小电代工业务增速分别为 3%/8%/10%；随着国内需求的恢复叠加公司营销见效，预期公司按摩椅、按摩小电自主品牌增速保持在 10% 以上。

假设 2：公司通过推新卖贵等方式平滑原材料价格上涨压力，并且随着自主品牌运营效率提升，预期公司自主品牌盈利能力稳步提升，假设 2022-2024 年按摩椅自主品牌的毛利率分别为 49.6%/50%/50.5%，按摩小电自主品牌毛利率分别为 30%/30.5%/31%。

基于以上假设，我们预测公司 2022-2024 年分业务收入成本如下表：

表 1：分业务收入及毛利率

单位：百万元		2021A	2022E	2023E	2024E
按摩器具	收入	3050.8	3275.1	3774.0	4411.4
	增速	33.2%	7.4%	15.2%	16.9%
	毛利率	40.9%	41.4%	42.6%	43.6%
健康环境	收入	1024.5	1055.2	1108.0	1163.3
	增速	-6.2%	3.0%	5.0%	5.0%
	毛利率	16.6%	16.6%	17.0%	17.0%
其他业务	收入	1405.1	1475.4	1549.1	1626.6
	增速	-12.0%	5.0%	5.0%	5.0%
	毛利率	30.7%	30.0%	30.0%	30.0%
合计	收入	7926.7	8467.6	9483.7	10769.2
	增速	12.4%	6.8%	12.0%	13.6%
	毛利率	29.9%	30.1%	31.0%	31.8%

数据来源：Wind, 西南证券

附表：财务预测与估值

利润表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	现金流量表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入	7926.72	8467.60	9483.68	10769.17	净利润	469.83	505.85	587.72	684.39
营业成本	5559.47	5917.52	6542.48	7341.60	折旧与摊销	196.61	156.47	156.47	156.47
营业税金及附加	32.74	38.47	42.21	47.69	财务费用	145.72	123.51	135.40	143.91
销售费用	1171.84	1227.80	1422.55	1669.22	资产减值损失	-83.51	-30.00	-30.00	-30.00
管理费用	754.60	762.08	853.53	969.23	经营营运资本变动	-475.19	189.84	-124.75	-120.61
财务费用	145.72	123.51	135.40	143.91	其他	-270.98	-117.57	-147.56	-129.44
资产减值损失	-83.51	-30.00	-30.00	-30.00	经营活动现金流净额	-17.52	828.09	577.28	704.72
投资收益	317.74	120.00	120.00	120.00	资本支出	-1635.36	0.00	0.00	0.00
公允价值变动损益	45.07	43.27	43.87	43.67	其他	1671.95	163.27	163.87	163.67
其他经营损益	0.00	0.00	0.00	0.00	投资活动现金流净额	36.59	163.27	163.87	163.67
营业利润	534.51	591.48	681.37	791.19	短期借款	-66.99	-350.92	0.00	0.00
其他非经营损益	-6.91	-7.06	-7.54	-7.28	长期借款	-161.96	0.00	0.00	0.00
利润总额	527.60	584.42	673.82	783.92	股权融资	112.59	0.00	0.00	0.00
所得税	57.77	78.57	86.10	99.52	支付股利	-184.31	-91.67	-98.70	-114.67
净利润	469.83	505.85	587.72	684.39	其他	-37.18	-473.54	-135.40	-143.91
少数股东损益	11.48	12.36	14.36	16.72	筹资活动现金流净额	-337.86	-916.13	-234.10	-258.58
归属母公司股东净利润	458.36	493.49	573.37	667.68	现金流量净额	-326.98	75.23	507.04	609.81
资产负债表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E					
货币资金	1180.25	1255.47	1762.52	2372.33	财务分析指标	2021A	2022E	2023E	2024E
应收和预付款项	1576.39	1673.05	1875.41	2129.06	成长能力				
存货	1642.58	1732.67	1931.02	2162.89	销售收入增长率	12.45%	6.82%	12.00%	13.55%
其他流动资产	1959.90	1973.10	1998.09	2029.71	营业利润增长率	1.31%	10.66%	15.20%	16.12%
长期股权投资	71.00	71.00	71.00	71.00	净利润增长率	6.14%	7.67%	16.19%	16.45%
投资性房地产	0.00	0.00	0.00	0.00	EBITDA 增长率	-4.09%	-0.61%	11.68%	12.16%
固定资产和在建工程	1638.92	1553.79	1468.66	1383.53	获利能力				
无形资产和开发支出	694.95	630.92	566.89	502.86	毛利率	29.86%	30.12%	31.01%	31.83%
其他非流动资产	500.97	493.66	486.36	479.05	三费率	26.14%	24.96%	25.43%	25.84%
资产总计	9264.97	9383.67	10159.95	11130.44	净利润率	5.93%	5.97%	6.20%	6.36%
短期借款	350.92	0.00	0.00	0.00	ROE	9.23%	9.27%	9.89%	10.51%
应付和预收款项	2489.02	3011.99	3268.52	3630.01	ROA	5.07%	5.39%	5.78%	6.15%
长期借款	50.66	50.66	50.66	50.66	ROIC	24.28%	18.21%	21.63%	24.10%
其他负债	1284.42	865.71	896.43	935.70	EBITDA/销售收入	11.06%	10.29%	10.26%	10.14%
负债合计	4175.02	3928.36	4215.61	4616.38	营运能力				
股本	630.69	630.70	630.70	630.70	总资产周转率	0.87	0.91	0.97	1.01
资本公积	1831.41	1831.41	1831.41	1831.41	固定资产周转率	11.92	6.58	7.89	9.64
留存收益	2417.89	2819.71	3294.38	3847.38	应收账款周转率	6.39	6.51	6.43	6.53
归属母公司股东权益	4828.76	5181.78	5656.45	6209.45	存货周转率	3.78	3.49	3.55	3.58
少数股东权益	261.18	273.54	287.89	304.61	销售商品提供劳务收到现金/营业收入	105.77%	—	—	—
股东权益合计	5089.95	5455.32	5944.34	6514.06	资本结构				
负债和股东权益合计	9264.97	9383.67	10159.95	11130.44	资产负债率	45.06%	41.86%	41.49%	41.48%
业绩和估值指标	2021A	2022E	2023E	2024E	带息债务/总负债	19.38%	11.66%	10.87%	9.93%
EBITDA	876.83	871.45	973.24	1091.56	流动比率	1.79	2.01	2.11	2.18
PE	11.41	10.59	9.12	7.83	速动比率	1.33	1.48	1.57	1.64
PB	1.08	1.01	0.92	0.84	股利支付率	40.21%	18.58%	17.21%	17.17%
PS	0.66	0.62	0.55	0.49	每股指标				
EV/EBITDA	3.38	2.57	1.78	1.03	每股收益	0.73	0.78	0.91	1.06
股息率	3.53%	1.75%	1.89%	2.19%	每股净资产	7.66	8.22	8.97	9.85

数据来源: Wind, 西南证券

分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，报告所采用的数据均来自合法合规渠道，分析逻辑基于分析师的职业理解，通过合理判断得出结论，独立、客观地出具本报告。分析师承诺不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接获取任何形式的补偿。

投资评级说明

公司评级

买入：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅在 20% 以上

持有：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 10% 与 20% 之间

中性：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 -10% 与 10% 之间

回避：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 -20% 与 -10% 之间

卖出：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅在 -20% 以下

强于大市：未来 6 个月内，行业整体回报高于沪深 300 指数 5% 以上

行业评级

跟随大市：未来 6 个月内，行业整体回报介于沪深 300 指数 -5% 与 5% 之间

弱于大市：未来 6 个月内，行业整体回报低于沪深 300 指数 -5% 以下

重要声明

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默措施的利益冲突。

《证券期货投资者适当性管理办法》于 2017 年 7 月 1 日起正式实施，本报告仅供本公司客户中的专业投资者使用，若您并非本公司客户中的专业投资者，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可升可跌，过往表现不应作为日后的表现依据。在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告，本公司不保证本报告所含信息保持在最新状态。同时，本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告仅供参考之用，不构成出售或购买证券或其他投资标的要约或邀请。在任何情况下，本报告中的信息和意见均不构成对任何个人的投资建议。投资者应结合自己的投资目标和财务状况自行判断是否采用本报告所载内容和信息并自行承担风险，本公司及雇员对投资者使用本报告及其内容而造成的一切后果不承担任何法律责任。

本报告及附录版权为西南证券所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用须注明出处为“西南证券”，且不得对本报告及附录进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本报告及附录的，本公司将保留向其追究法律责任的权利。

西南证券研究发展中心

上海

地址：上海市浦东新区陆家嘴东路 166 号中国保险大厦 20 楼

邮编：200120

北京

地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 A 座 8 楼

邮编：100033

深圳

地址：深圳市福田区深南大道 6023 号创建大厦 4 楼

邮编：518040

重庆

地址：重庆市江北区金沙门路 32 号西南证券总部大楼

邮编：400025

西南证券机构销售团队

区域	姓名	职务	座机	手机	邮箱
上海	蒋诗烽	总经理助理 销售总监	021-68415309	18621310081	jsf@swsc.com.cn
	黄滢	销售经理	18818215593	18818215593	hying@swsc.com.cn
	蒋俊洲	销售经理	18516516105	18516516105	jiangjz@swsc.com.cn
	崔露文	销售经理	15642960315	15642960315	clw@swsc.com.cn
	陈慧琳	销售经理	18523487775	18523487775	chhl@swsc.com.cn
北京	王昕宇	销售经理	17751018376	17751018376	wangxy@swsc.com.cn
	李杨	销售总监	18601139362	18601139362	yfly@swsc.com.cn
	张岚	销售副总监	18601241803	18601241803	zhanglan@swsc.com.cn
	王兴	销售经理	13167383522	13167383522	wxing@swsc.com.cn
	来趣儿	销售经理	15609289380	15609289380	lqe@swsc.com.cn
	王一菲	销售经理	18040060359	18040060359	wyf @swsc.com.cn
	王宇飞	销售经理	18500981866	18500981866	wangyuf@swsc.com
广深	郑龑	广州销售负责人 销售经理	18825189744	18825189744	zhengyan@swsc.com.cn
	陈慧玲	销售经理	18500709330	18500709330	chl@swsc.com.cn
	杨新意	销售经理	17628609919	17628609919	yxy@swsc.com.cn
	张文锋	销售经理	13642639789	13642639789	zwf@swsc.com.cn
	龚之涵	销售经理	15808001926	15808001926	gongzh@swsc.com.cn